Договор № /Я.С>
на оказание услуги но накоплению отходов производства и потребления

Общество с ограниченной ответственностью «Экострой-Дон», именуемое в
дальнейшем «Исполнитель», в лице заместителя генерального директора по
Красносулинскому МЭОК, Ковалева Андрея Валерьевича, действующего на основании
Доверенности от 26 июня 2014г., серия 61 АА № 2953155, с одной стороны,

и ИП Федорова Любовь Алексеевна, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице
Федорововой Л.А., действующего на основании свидетельства 61 №007188342
зарегистрирована МИФНС России №12 по РО 14.02.2012. с другой стороны, совместно
именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Общие положения
Основные понятии, используемые в данном договоре:

ТБО (далее - Отходы) -  твердые нетоксичные, нерадиоактивные, неядовитые,
невзрывоопасные отходы -  остатки сырья, материалов, полуфабрикатов, иных изделий
или продуктов, которые образовались в процессе производства и потребления, а также
товары (продукция), утратившие свои потребительские свойства.
Услуга -  в рамках настоящего Договора обозначает накопление твердых бытовых
отходов на Полигоне -  ТБО.
Накопление отходов -  временное складирование отходов (на срок не более чем шесть
месяцев) в местах (на площадках), обустроенных в соответствии с требованиями
законодательства в области охраны окружающей среды и законодательства в области
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения, в целях их
дальнейшего использования, обезвреживания, размещения, транспортирования.

2. Предмет договора
2.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» обязуется оказать услуги по накоплению
твердых бытовых отходов IV-V классов (КГО в том числе) в соответствии с санитарными
правилами устройства и содержания полигона для твердых бытовых отходов в объеме
(  ), что составляет.......... куб. м. в месяц._
2.2. Исполнитель оказывает услуги, на основании "Правил по обращению с отходами на
территории муниципального образования "Город Шахты", утвержденных Решением
Шахтинской городской думы от 26 апреля 2007 г.

3. Порядок выполнения работ
3.1. Накопление ТБО осуществляется на полигоне ТБО, расположенном на территории г.
Шахты, р-н им. Красина.
3.2. Прием ТБО, осуществляется «Исполнителем» ежедневно с 8:00 часов до 17:00 часов.
«Исполнитель» вправе отказаться от приема ТБО от лица, не имеющего надлежащим
образом оформленных документов на передачу ТБО «Исполнителю».
3.3. «Исполнитель» не является собственником отходов ТБО, не обеспечивает внесение
оплаты за негативное воздействие на окружающую среду за принятые ТБО, согласно
пункту 1 статьи 4 Федерального Закона от 24 июня 1998 года №89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления».
3.4. Прием «Исполнителем» отходов «Заказчика» для накопления на своем полигоне
осуществляется при предъявлении «Заказчиком» талона на накопление отходов
производства и потребления.

3.5. Для получения талонов на накопление ТБО «Заказчик» производит 100%-ю
предоплату на p/с «Исполнителя» по действующим тарифам «Исполнителя» и в
письменном виде направляет «Исполнителю» заявку с указанием данных об
автотранспорте (марка, гос. номер, объем) и количество талонов. Срок исполнения заявки
не более двух (рабочих) дней, не включая день подачи заявки.
3.6. В талоне на накопление ТБО должны быть указаны: марка транспортного средства
(далее по тексту -  ТС), государственный номерной знак ТС, перевозящего отходы
производства и потребления «Заказчика», и объем (куб. м.) перевозимых ТС «Заказчика»
отходов.
3.7. «Исполнитель» не принимает запрещенные отходы: бывшие в употреблении бытовые
приборы, горевшие или тлеющие, ядовитые или токсичные отходы, листья или ветки
деревьев, смешанные ТБО с жидкими отходами, бывшие в употреблении автопокрышки и
другие отходы, не подлежащие накоплению на полигоне и представляющие опасность для
жизни и здоровья работников «Исполнителя», для окружающей среды.
3.8. Отрывная часть талона сдается представителем «Заказчика» работнику
«Исполнителя», ответственному за пропуск ТС «Заказчика».
3.9. Транспортировка отходов на полигон ТБО производится «Заказчиком»
самостоятельно.

4.Стоимость услуг (работ) и порядок расчета
4.1.Оплата выполненных «Исполнителем» услуг производится по тарифам, утвержденным
в установленном законом порядке. На момент заключения Договора тариф составляет 57
рублей 90 коп. (пятьдесят семь рублей 90 копеек), в том числе НДС (18%) в сумме
8,83руб. за 1 куб. м.
4.2. Тарифы в течение года могут изменяться. Об изменении тарифа и срок введения
«Исполнитель» извещает «Заказчика» через средства массовой информации. При этом не
требуется заключение между «Сторонами» дополнительного соглашения к настоящему
Договору, стоимость услуг изменяется автоматически после вступления в силу
нормативного акта об утверждении нового тарифа.
4.3. Оплата услуг «Исполнителя» осуществляется путем перечисления авансового платежа
в размере 100% стоимости талона.
4.4. «Заказчик» ежемесячно получает в бухгалтерии «Исполнителя» акт оказанных услуг в
срок не позднее 10-го числа после отчетного месяца.
4.5. «Заказчик» в трехдневный срок обязан подписать акт приема-сдачи выполненных
услуг и вернуть один экземпляр «Исполнителю». В случае не подписания «Заказчиком»
акта приема-сдачи выполненных услуг в установленный настоящим Договором срок,
услуги «Исполнителя» считаются принятыми «Заказчиком» в объеме, установленном в
акте приема-сдачи выполненных услуг.

4.6. Расчеты могут производиться любым способом, предусмотренным действующим
законодательством РФ.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. «Исполнитель» обязуется:
5.1.1. Осуществлять услуги указанные в п.2.1, качественно, своевременно и в полном
объеме, согласно режиму рабочего времени полигона ТБО г. Шахты, р-н им. Красина.
5.2. «Заказчик» обязуется:
5.2.1. В письменном виде подавать «Исполнителю» заявки на выдачу талонов на
накопление отходов с указанием марки ТС, перевозящих отходы производства и
потребления «Заказчика» и объема ТС.
5.2.2. Передавать «Исполнителю» отходы, не запрещенные к накоплению на полигоне
ТБО, законодательством РФ.

5.2.3. Предоставлять «Исполнителю» сведения, необходимые для определения объема
отходов «Заказчика», подлежащих накоплению.
5.2.4. Передавать «Исполнителю» для накопления отходы лишь при наличии талона,
выдаваемого «Исполнителем» в установленном им порядке и по установленной форме.
5.2.5.Принять услуги «Исполнителя» с подписанием акта сдачи выполненных услуг.
5.2.6. Оплатить «Исполнителю» услуги, предусмотренные п.2.1, настоящего Договора, в

размерах и сроки, установленные настоящим Договором.
5.2.7. Обеспечить водителя ТС заявкой, которая является основанием на право ввоза
отходов на полигон «Исполнителя».
5.2.8. Инструктировать водителя об обязанности по прибытии на объект действовать по
указаниям персонала «Исполнителя».
5.3. «Исполнитель» имеет право:
5.3.1. Получать от «Заказчика» необходимую информацию связанную с предоставлением
услуг.
5.4. «Заказчик» имеет право:
5.4.1. Требовать от «Исполнителя» надлежащего оказания услуг, а также представителя
для решения вопросов, возникающих при оказании услуг.
5.4.2. Предъявлять претензии по качеству и срокам оказания услуг по настоящему
Договору письменно в течение 24 часов. Если в течение 24 часов с момента возможного,
по мнению «Заказчика» нарушения, претензий по выполнению услуг «Исполнителем» не
поступало, то услуги считаются выполненными в срок, надлежащим образом и подлежат
оплате. По истечении 24-часового срока «Заказчик» не вправе предъявлять претензии к
качеству, объемам и срокам выполнения услуг по настоящему Договору.

6. Ответственность сторон

6.1. «Стороны» не несут ответственности по своим обязательствам, если:
- в период действия настоящего Договора произошли изменения в действующем
законодательстве, делающие невозможным их выполнение;
- если невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших
после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера.
6.2. «Сторона», для которой возникли условия невозможности выполнения обязательств
по настоящему Договору, обязана в течение 3-х календарных дней известить другую
«Сторону» о наступлении и прекращении вышеуказанных обстоятельств.
Подтверждением наличия обстоятельств и их продолжительности, могут служить
официальные предписания уполномоченных органов.

7. Форс-мажор

7.1. «Стороны» освобождаются от ответственности за частичное или полное
неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось
следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего
Договора в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые «Стороны» не
могли предвидеть или предотвратить.

8. Срок действия договора, порядок его изменения и прекращения.

8.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его обеими «Сторонами» и
действует до 31.12.2014г.
8.2. По истечении указанного срока, действие настоящего Договора автоматически
пролонгируется на следующий год, если ни одна из «Сторон» не позднее, чем за 20

(двадцать) дней до окончания срока его действия, в письменной форме не уведомила
другую «Сторону» о намерении расторгнуть настоящий Договор.
8.3. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по инициативе одной из
«Сторон». В этом случае «Сторона» - инициатор расторжения в письменной форме за 20
(двадцать) календарных дней уведомляет другую «Сторону» о намерении расторгнуть
Договор.
8.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, за исключением указанных
в п. 4.2, настоящего Договора, действительны лишь при условии, что они совершены в
письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями «Сторон».

9. Прочие условия

9.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором «Стороны»
руководствуются действующим законодательством РФ.
9.2. «Стороны» обязуются незамедлительно сообщать друг другу об изменении адресов,
телефонов, других реквизитов, указанных в настоящем Договоре.
9.3.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую
силу, по одному экземпляру для каждой из «Сторон».

10. Юридические адреса, реквизиты.

«Заказчик»:
ИП Федорова Любовь Алексеевна
ИНН 612505545940
ОГРН 312618204500052 св.61 №007188342
зарегистрирована МИФНС России №12 по РО
14.02.2012
Р/сч 40802810352060001338 в Юго-Западном
банке ОАО «Сбербанк России»
г. Ростов-на-Дону Октябрьское отделение
№5410 п. Каменоломни
Корр/сч 30101810600000000602
БИК 046015602
Юридический адрес: 346486, Ростовская
область, Октябрьский (с) р-н, п.
Новозарянский, ул. Крупской, д.4 «А», кв. 2

«Исполнитель»:
ООО «Экострой-Дон»
Адрес: 346481, Октябрьский р-оп,
пос. Новосветловский, РО
ул. Московская, 16.
И Н Н /КП П  6125028860/615501001
ОГРН 1106182000605
р/с 40702810800000013229
к/с 30101810000000000861
ООО КБ «ЭРГОБАНК»
БИК 044515861

Ру ко во дител ъ Заместите.) i ь
i 'енерал ьного д и ректора
ООО «Экострой-Дон»
по Красиосулинскому МЭОК